AMTSBLATT

FÜR DEN LANDKREIS DINGOLFING-LANDAU

Herausgegeben vom Landratsamt Dingolfing-Landau

- 121 -

Nr. 24 Dingolfing, 26. Oktober 2023

Bekanntmachung über den Jahresabschluss des DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau (gemeinsames Kommunalunternehmen der Landkreise Deggendorf und Dingolfing-Landau)

Übung der Bundeswehr vom 14.11.2023 – 16.11.2023 im Raum Regen, Freyung-Grafenau, Deggendorf, Rottal-Inn, Dingolfing-Landau

Bekanntmachung über den Jahresabschluss des DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau (gemeinsames Kommunalunternehmen der Landkreise Deggendorf und Dingolfing-Landau)

Der Jahresabschluss des DONAUISAR Klinikums Deggendorf-Dingolfing-Landau (gKU) für das Geschäftsjahr 2022 sowie der Bestätigungsvermerk werden hiermit gemäß § 27 der Verordnung für Kommunalunternehmen (KUV) veröffentlicht.

Der Verwaltungsrat hat in seiner Sitzung vom 25.07.2023 den von der Rödl & Partner GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Nürnberg, geprüften und testierten Jahresabschluss des Wirtschaftsjahres 2022 festgestellt und dem Vorstand die Entlastung erteilt.

Die Rödl & Partner GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Steuerberatungsgesellschaft, Nürnberg, hat den Jahresabschluss sowie den Lagebericht für das Geschäftsjahr 2020 gemäß § 316 ff HGB, Art. 79 Abs. 1 LKrO Bayern und § 53 HGRG geprüft.

Der Jahresabschluss besteht aus der Bilanz, der Gewinn- und Verlustrechnung sowie dem Anhang und dem Lagebericht für das Geschäftsjahr 2022.

"Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers"

Nach dem Ergebnis unserer Prüfung haben wir dem als Anlagen 7.1.2 bis 7.1.4 beigefügten Jahresabschluss des DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU, Deggendorf, zum 31. Dezember 2022 und dem als Anlage 7.1.1 beigefügten Lagebericht für das Geschäftsjahr vom 1. Januar bis 31. Dezember 2022 den folgenden uneingeschränkten Bestätigungsvermerk erteilt:

"Bestätigungsvermerk des unabhängigen Abschlussprüfers an das DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU, Deggendorf:

Prüfungsurteile

Wir haben den Jahresabschluss der DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU, Deggendorf, – bestehend aus der Bilanz zum 31. Dezember 2022 und der Gewinn- und Verlustrechnung für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 sowie dem Anhang, einschließlich der Darstellung der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden – geprüft. Darüber hinaus haben wir den Lagebericht des DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU, Deggendorf, für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 geprüft.

Nach unserer Beurteilung aufgrund der bei der Prüfung gewonnenen Erkenntnisse

- □ entspricht der beigefügte Jahresabschluss in allen wesentlichen Belangen den deutschen, für Kapitalgesellschaften geltenden handelsrechtlichen Vorschriften sowie den Vorschriften der Krankenhaus-Buchführungsverordnung (KHBV) und vermittelt unter Beachtung der deutschen Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens- und Finanzlage des Klinikums zum 31. Dezember 2022 sowie seiner Ertragslage für das Geschäftsjahr vom 1. Januar 2022 bis zum 31. Dezember 2022 und
- □ vermittelt der beigefügte Lagebericht insgesamt ein zutreffendes Bild von der Lage des Klinikums. In allen wesentlichen Belangen steht dieser Lagebericht in Einklang mit dem Jahresabschluss, entspricht den deutschen gesetzlichen Vorschriften und stellt die Chancen und Risiken der zukünftigen Entwicklung zutreffend dar.

Gemäß § 322 Abs. 3 Satz 1 HGB erklären wir, dass unsere Prüfung zu keinen Einwendungen gegen die Ordnungsmäßigkeit des Jahresabschlusses und des Lageberichts geführt hat.

Der Verwaltungsrat des DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau gKU, Deggendorf, hat am 25.07.2023 den Jahresabschluss 2022 in der vom Abschlussprüfer geprüften Fassung mit einem ausgewiesenen Jahresergebnis nach Ergebnisverwendung in Höhe von −10.722.689,78 € festgestellt und einstimmig den Beschluss gefasst, das ausgewiesene Jahresergebnis nach Ergebnisverwendung in Höhe von - 10.722.689,78 € auf neue Rechnung vorgetragen.

Dem Vorstand wurde gemäß § 8 Abs. 4 Ziff. f) der Unternehmenssatzung für die Haushaltsführung im Jahr 2022 die Entlastung erteilt.

Nr. 24 Dingolfing, 26. Oktober 2023

Der Jahresabschluss und der Lagebericht liegen gemäß § 27 Abs. 3 der Verordnung über Kommunalunternehmen (KUV) im Zeitraum von **02.11.2023 bis 10.11.2023** in den Geschäftsräumen des Landratsamtes Deggendorf, Herrenstraße 18, Zimmer 138, und in den Geschäftsräumen des Landratsamtes Dingolfing, Obere Stadt 1, Zimmer 17, zur Einsichtnahme zu den üblichen Geschäftszeiten öffentlich aus.

Deggendorf, den 26.10.2023

Bernd Sibler Verwaltungsratsvorsitzender DONAUISAR Klinikum Deggendorf-Dingolfing-Landau (gKU)

Übung der Bundeswehr

Die Bundeswehr führt vom 14.11.2023 – 16.11.2023 im Raum Regen, Freyung-Grafenau, Deggendorf, Rottal-Inn, Dingolfing-Landau eine Übung durch.

Verband: 1./Panzergrenadierbataillon 112, Bodenmaiser Straße 66,

94209 Regen

Name und Art der Übung: Aufklärungsübung auf- und abgesessen

Truppenstärke:

34 Soldaten
9 Radfahrzeuge
0 Wasserfahrzeuge
0 Luftfahrzeuge

davon 0 Truppen anderer Nationen mit insgesamt 0 Soldaten und

0 Radfahrzeugen

Einzelheiten der Übung: Aufklärungsübung

Der Bevölkerung wird nahegelegt, sich von den Einrichtungen der übenden Truppe fernzuhalten. Das Auflesen von Fundmunition oder Munitionsteilen ist verboten. Wer militärische Kampfmittel findet, hat dies der übenden Truppe oder der nächsten Polizeidienststelle anzuzeigen.

Neben den Jagdberechtigten sollen auch die Bewohner abgelegener Gemeindeteile oder einzelner Gehöfte in ortsüblicher Weise von der Übung benachrichtigt werden.

Manöverschäden müssen sofort nach Bekanntwerden bei der örtlich zuständigen Gemeinde gemeldet werden.

LANDRATSAMT DINGOLFING-LANDAU gez.
Werner Bumeder
Landrat